
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  126 DEL  06/10/2020

OGGETTO: Punto di erogazione istruzione per adulti del Centro Provinciale Istruzione Adulti (CPIA)
di Lecce – determinazioni per l`anno scolastico 2020-2021

L'anno  2020 e questo giorno  6 del   mese di  ottobre alle  ore  13:00 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sindaco  Dr. Giovanni CHIRIZZI 
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 
oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso:
• che,  a  seguito  di  formale  richiesta  del  Centro  Provinciale  Istruzione  Adulti  (CPIA)  del  Ministero  
dell'Istruzione,  dell'Università  e  della  Ricerca,  con propria  deliberazione  n.  215  del  07/12/2018 questa  
Giunta Comunale aveva espresso atto di indirizzo per l'attivazione di  un punto di erogazione Istruzione 
Adulti del CPIA di Lecce per l'anno scolastico 2019/2020 all'interno del territorio comunale; 
• che durante l'a.s. 2019/2020 era stato attivato il punto di erogazione Istruzione per Adulti del C.P.I.A. 
utilizzando alcune delle aule disponibili presso l'edificio scolastico di Via G. Elia;
Considerato che per effetto della situazione emergenziale da Covd-19, vista la necessità di riorganizzare gli  
spazi  scolastici  nel  rispetto  delle  misure  previste  dai  protocolli  di  sicurezza  ministeriali,  la  Dirigente 
Scolastica ha comunicato che presso la scuola di Via Elia non è più possibile ospitare il punto di erogazione  
del C.P.I.A.;
Visto che nel corso di un incontro tra questa Amministrazione Comunale e i referenti del CPIA di Lecce è  
stata ribadita la richiesta di locali comunali per l'attivazione del punto di erogazione Istruzione per Adulti  
per l'a.s. 2020-2021, così come poi riversato nella nota prot. n. 11386 del 29/09/2020 del CPIA di Lecce, 
acquisita al prot. n. 13327 del 30/09/2020; 
Visto  che a seguito della ricognizione effettuata dal Responsabile dei servizi tecnici comunali, sono stati  
individuati i locali della ex casa del custode della scuola “A. Carrisi” come spazi idonei in cui ospitare il punto 
di erogazione del CPIA di Lecce per l'a.s. 2020-2021, in quanto gli stessi risultano attualmente liberi, in linea  
con le richieste del CPIA e dotati di accessi separati dal relativo plesso scolastico;
Riconfermata l'opportunità di ampliare l'offerta formativa nel territorio comunale con l'attivazione di corsi  
di istruzione per adulti anche per l'a.s. 2020-2021 
Dato atto che il CPIA è una istituzione scolastica del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito; 
Visto i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal rispettivi  
Responsabili di Settore;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 215 del 07/12/2018;
Visti Lo statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportate e trascritto. 
Di esprimere formale atto di indirizzo per il mantenimento del punto di erogazione Istruzione per Adulti del 
CPIA di Lecce per l'a.s. 2020-2021, destinando allo scopo i locali della ex casa del custode presso la scuola 
primaria  “A.  Carrisi”  di  Via  Edificio  Scolastico,  in  attuazione  della  deliberazione  di  G.C.  n.  215  del  
07/12/2018.
Di dare atto che i locali che saranno resi disponibili, fatto salvo il parere del Responsabile del Settore LL.PP.  
e Programmazione dell'Ente, sono idonei ad ospitare l'attività scolastica del CPIA.
Di dare atto  che resta in capo al Dirigente Scolastico del CPIA di Lecce l'attuazione di tutte le misure di 
prevenzione sanitaria previste dai protocolli ministeriali nell'ambito dell'emergenza sanitaria da Covid-19. 

Pag. 2 di 4



Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  
sensi e per gli effetti di cui all'art. 125 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm. e ii.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL V.SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Giovanni CHIRIZZI                                                                                      f.to DOTT. BENVENUTO

BISCONTI 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
08/10/2020, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


